– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二一年六月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二一年六月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合併
報表口徑完成發電量 4,491,522兆瓦時，較二零二零年同比增長 12.39%。
其 中，風 電 增 長 8.18%，火 電 增 長 25.16%，其 他 可 再 生 能 源 發 電 量 增 長
168.27%。截至二零二一年六月三十一日，本集團二零二一年累計完成
發電量 33,106,304兆瓦時，較二零二零年同比增長 22.96%。其中，風電增
長20.35%，火電增長 32.62%，其他可再生能源發電量增長 134.58%。

– 2 –

二零二一年六月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及
地區分佈

2021年6月
發電量

2020年6月
發電量

6月同比
變化率

2021年
累計發電量

2020年同期
累計發電量

年累計
發電量

同比變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 3,527,997 3,261,326 8.18 27,407,301 22,772,357 20.35
其中：黑龍江 143,041 166,052 -13.86 1,577,320 1,542,050 2.29

吉林 88,043 80,457 9.43 776,485 619,488 25.34
遼寧 154,540 190,905 -19.05 1,428,730 1,262,956 13.13
內蒙古 434,054 431,371 0.62 3,834,809 3,218,593 19.15
江蘇陸上 154,324 164,117 -5.97 1,419,358 1,283,564 10.58
江蘇海上 303,736 222,045 36.79 2,107,571 1,600,722 31.66
浙江 19,621 29,598 -33.71 183,831 185,846 -1.08
福建 169,426 212,721 -20.35 1,311,207 1,169,892 12.08
海南 11,759 7,126 65.02 55,926 59,616 -6.19
甘肅 212,542 202,935 4.73 1,475,283 1,374,483 7.33
新疆 344,120 336,971 2.12 2,051,795 1,785,480 14.92
河北 263,109 154,248 70.58 1,921,996 1,328,700 44.65
雲南 137,073 181,594 -24.52 1,431,940 1,418,330 0.96
安徽 119,238 124,273 -4.05 1,013,895 885,624 14.48
山東 98,286 56,661 73.46 711,907 475,148 49.83
天津 51,862 29,299 77.01 368,763 200,358 84.05
山西 144,656 103,337 39.98 1,373,075 871,531 57.55
寧夏 115,253 126,769 -9.08 934,491 742,908 25.79
貴州 119,152 102,597 16.14 721,495 835,051 -13.60
陝西 77,575 82,645 -6.13 562,874 436,049 29.09
西藏 692 806 -14.14 9,143 8,039 13.73
重慶 52,534 40,203 30.67 327,077 221,809 47.46
上海 6,131 5,863 4.57 58,178 60,875 -4.43
廣東 28,088 26,546 5.81 155,258 130,075 19.36
湖南 39,886 31,263 27.58 268,817 139,690 92.44
廣西 33,895 25,742 31.67 267,782 184,199 45.38
江西 39,070 44,053 -11.31 208,636 162,649 28.27
湖北 14,653 8,602 70.34 100,520 50,898 97.49
青海 26,188 6,919 278.49 124,540 37,942 228.24
河南 30,155 133,129
加拿大 22,348 17,176 30.11 144,767 146,680 -1.30
南非 72,947 48,430 50.62 346,703 333,116 4.08
烏克蘭

火電業務 882,273 704,897 25.16 5,258,975 3,965,480 32.62
其他可再生
能源業務 81,251 30,287 168.27 440,028 187,579 134.58

總計 4,491,522 3,996,510 12.39 33,106,304 26,925,416 22.96

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字之和
所列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

唐堅

執行董事兼總經理

中國北京，二零二一年七月七日

於本公告日期，本公司的執行董事為李忠軍先生和唐堅先生；非執行董
事為劉金煥先生、田紹林先生和唐超雄先生；及獨立非執行董事為張頌
義先生、孟焰先生和韓德昌先生。

* 僅供識別